
Schůzka stravovací komise 8. října 2012 

 

Přítomní : Vlastimil Volf, R. Dvořáková, E. Včelišová, zástupci  jednotlivých tříd (2.O, 3.O, 4.O, 

1.A, 1.C, 2.A, 2.B, 2.C, 3.B,3.C ,7.O, 4.A)   

 

 

Připomínky strávníků :  

Žádost o zařazení salátů jako hlavního jídla – dle sdělení  kuchyně (Anja s.r.o.) není 

možné zařadit jako hlavní jídlo, ale  ve dnech, kdy je salát jako příloha, může si 

strávník vyžádat větší porci salátu. Dle normy se musí podávat 2 teplá jídla. 

Požadavek na častější zařazení těstovin do jídelníčku, náhradou za brambory – bude 

konzultováno s kuchyní – je třeba dodržet spotřební koš –těstoviny budou podávány 

častěji - v rámci dodržení limitu  spotřebního koše. 

Požadavek na  jiný druh přílohového pečiva k polévce - nyní podáváme Knuspi 

s různými příchutěmi – bude konzultováno s dodavatelem (Anja s.r.o.) – není možno 

vyhovět, naráží se cenou potravin proti ceně za oběd. 

Požadavek na častější podávání sladkých pokrmů – bude předáno kuchyni (Anja s.r.o.) 

– sladké pokrmy můžou být dle normy zařazeny 2-3x do měsíce. Nyní jsou 1x týdně, 

což je nad limit. 

Požadavek na větší výběr nápojů podávaných k jídlu. V létě méně čaje, v zimě nabízet   

teplé i studené nápoje každý den – narážíme na spotřební koš, v létě podáváme čaj 

studený.  Dohoda je možná, kuchyň může vyžádat  sirupy místo čaje. 

Požadavek na podávání jednotlivých porcí  hroznového vína v miskách – bude 

vyhověno. 

Připomínka na  teplotu podávaného jídla - Teplota dovezeného jídla je 2x, během 

výdeje měřena, talíře během výdeje nahřívány. Pokrmy jsou postupně vydávány 

z termoboxů a dohřívány ve výdejním boxu. Výdejna zváží možnosti, jak chladnutí  

pokrmů předejít. Může se stát, že jídlo stydne během požití horké polévky. Jídlo bude 

předehříváno na vyšší teplotu. 

Připomínka na kvalitu vařených brambor (některé převařené, jiné nedovařené). Bylo 

připomínkováno  ve vývařovně – Anja s.r.o..  Záleží na kvalitě brambor, každá 

dodávka je jiná, smícháním různých druhů brambor,  vařených ve velkém množství, 

jsou některé uvařené méně. 

Připomínka na  časté opakování  stejných jídel – bude předáno kuchyni - Anja s.r.o.. 

Zařadí do jídelníčku nová jídla. 



Připomínka na rozvržení jídelníčků – v jeden den 2 dobrá jídla, jiný den si 

z nabízených jídel nevyberou  – Každý strávník má jiné návyky z rodiny, jiné chutě, 

těžko lze denně vyhovět každému. Je nutné specifikovat konkrétní dny, kdy jsou 2  

jídla, ze kterých není na výběr a této kombinace se příště vyvarují. 

Připomínka na  množství  omastku  na podávaných přílohách. – Strávník si vždy může 

říci, jaké množství  omastku nebo přílohy požaduje. Když si počká na další  porci jídla, 

dostane tolik, aby byl spokojený. 

Připomínka na kvalitu mytí sklenic  na nápoje. Přijato nápravné opatření, sklenice 

jsou čisté. 

V Mladé Boleslavi dne 11.10.2012 


